Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

CONVITE nº. 011/2015/SEMED

Aos vinte e um (21) dias do mês de outubro de dois mil e quinze (2015), às onze horas, na sala

de licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação, instituída pela portaria nº. 08/2015, de 2 de janeiro de dois mil e quinze (2015).

Presentes os seus componentes, os senhores: JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA,

Presidente; JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR, Secretário, PATRICIA COSTA DA

SILVA, Membro, para abertura análise e julgamento do processo licitatório sob a modalidade

de CARTA CONVITE nº. 011/2015/SEMED. Para a contratação de empresa especializada

para a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DA ESCOLA JADER

BARBALHO, localizada na Rua Adiel Alves - centro, Xinguara/PA. Presente também as

licitantes: Nº. 1 – J. NAVES CONTRUTORA LTDA-EPP. Estabelecida na Rua Ponte de

Miranda, nº 90, Xinguara – Pará, Inscrita no CNPJ nº 19.913.810/0001-67, neste ato

representado pelo seu Proprietário o Sr. PAOLO GOMES DE ALMEIDA JUNIOR. Portador

da CNH nº 03347549884 – DETRAN - PA, e inscrito no CPF sob o nº 006.114.151-86. Nº 02 –

JOSÉ AILTON BUENO - ME, estabelecida na Avenida Lauro Sodré, nº 495, Centro,

Xinguara, Estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.483.262/0001-21, representada neste

ato pela sua Proprietária a Sro. José Ilton Bueno, residente e domiciliado nesta cidade de

Xinguara - Pará, portadora da carteira de identidade nº. 2758309 SSP/GO e do CPF nº

800.185.301-25. Nº. 3 - CRU DA ROCHA E CIA LTDA, estabelecida na Av: quatro, nº 38,

Setor Ademar Guimarães, Redenção, Estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o nº.

04.287.226/0001-76, representada neste ato pelo seu Proprietário o Sr. Cajunior Rejex

Umberlino da Rocha, Brasileiro, casado, residente e domiciliado na Av: Quatro, nº 38, Setor

Ademar Guimarães, Redenção - Pará, portador da carteira de identidade nº. 3.244.336 SDS/PE

e inscrito no CPF (DF) sob o nº 539.563.034/-15. Nº. 4 – CONSTRUTORA SOL

NASCENTE LTDA - ME. estabelecida na Rua Sol nascente, nº 33, setor Tanaka 1, Xinguara

– Pará, Inscrita no CNPJ nº 08.380.369/0001-89, neste ato representado pelo seu Proprietário o

Sr. Walter Prediger, brasileiro, empresário, residente e domiciliado nesta cidade de Xinguara -

Pará, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.089.290 SSP/PA e inscrito no CPF sob o nº

408.882.079-72. Sendo apenas estas as empresas presentes à sessão de abertura da licitação em

questão. Em seguida a CPL procedeu à abertura do envelope nº 1, contendo os documentos de

habilitação das empresas presentes, que depois de analisados foram considerados pela CPL,

suficientes, atendendo assim as especificações do Edital do Convite, ficando as mesmas

habilitadas, portanto, podendo prosseguir na licitação em questão. Não havendo contestação,

foi procedida a abertura dos envelopes nº 02 (dois) contendo as propostas de preços das

empresas habilitadas, que depois de analisadas foram consideradas pela CPL em conformidade

com o Convite, ficando as mesmas, classificadas no presente certame. Após a leitura e

julgamento das propostas apresentadas, a CPL considera vencedora a firma: – Nº. 3 - CRU DA

ROCHA E CIA LTDA, com o valor global de R$ 51.084,29 (Cinquenta e um mil, oitenta e

quatro reais e vinte e nove centavos), conforme Mapa de Julgamento de Licitações, constantes

dos autos, por ter apresentado o menor preço. Importando em R$ 51.084,29 (Cinquenta e um

mil, oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos), o valor global da presente licitação. As

licitantes manifestam-se de acordo com os procedimentos adotados pela CPL no presente

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

certame, renunciando assim ao direito de recurso estabelecido na legislação em vigor. E às

12h25 (dez  horas  e vinte e cinco minutos) foi declarada finalizada a reunião. E nada mais

havendo a tratar eu, JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR, Secretário desta Comissão,

lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai por mim e por todos assinada.

LICITANTES:                                         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

J. NAVES CONTRUTORA LTDA-EPP

Licitante

JOSÉ AILTON BUENO - ME

Licitante

CRU DA ROCHA E CIA LTDA

Licitante

CONSTRUTORA SOL NASCENTE LTDA – ME

Licitante

		2016-01-20T13:31:42-0300